[image: ]

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 сентября 2016 года № 551
[bookmark: z3]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан (далее – изменения).

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за исключением пунктов 2 и 3 изменений, которые вводятся в действие с 9 сентября 2016 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан
	Б. Сагинтаев

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 29 сентября 2016 года № 551

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 16 марта 1999 года № 247 "Об утверждении Инструкции о порядке создания, деятельности и ликвидации консультативно-совещательных органов при Правительстве Республики Казахстан и рабочих групп" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 9, ст. 70):

      пункт 19-1 изложить в следующей редакции:

      "19-1. Учет и хранение материалов и протокольных решений комиссий/рабочих групп с приложением листов голосования осуществляют:

      1) рабочий орган комиссии/рабочей группы – в случае когда комиссия/рабочая группа возглавляется должностным лицом государственного органа;

      2) Канцелярия Премьер-Министра Республики Казахстан – в случае когда комиссия/рабочая группа возглавляется Премьер-Министром Республики Казахстан либо его заместителями.".

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2008 года № 962 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 13 октября 2008 года № 669" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 41, ст. 458):

      в составе Совета директоров акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Қазына", утвержденном указанным постановлением:

      строку:

"Масимов

Карим Кажимканович

	–

	Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель"

      изложить в следующей редакции:

"Сагинтаев

Бакытжан Абдирович

	–

	Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель".

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 25 мая 2013 года № 516 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 22 мая 2013 года № 571 "О некоторых мерах по оптимизации системы управления институтами развития, финансовыми организациями и развития национальной экономики" (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 35, ст. 514):

      в приложении 5 к указанному постановлению:

      строки:

"Масимов

Карим Кажимканович

	–

	Премьер-Министр Республики Казахстан

Сагинтаев

Бакытжан Абдирович

	–

	Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан"

      изложить в следующей редакции:

"Сагинтаев

Бакытжан Абдирович

	–

	Премьер-Министр Республики Казахстан

Мамин

Аскар Узакпаевич

	–

	Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14